[image: image1.png]

СОВЕТ
НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ   от 05.11.2020 г. № 18

РЕШЕНИЕ

от
05.11.2020 г.

           № 48
х. Ленинский
О внесении изменений в решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 27 марта 2020 г. № 27 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района
Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»» Совет Новоленинского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 27 марта 2020 г. № 27 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»:

          1.1. Пункт 9 «Содержание животных» изложить в новой редакции:
«9.1. Администрация Новоленинского сельского поселения Тимашевского района:

9.1.1. Привлекает юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев в соответствии с требованиями, предусмотренными законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
9.1.2.  Определяет порядок выпаса сельскохозяйственных животных.
9.2. Владельцы животных обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину
2

для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

9.3. Расстояния от помещений (сооружений) для содержания и разведения животных до объектов жилой застройки, в зависимости от количества голов, устанавливаются требованиями СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»:
	Норматив-ный разрыв
	Поголовье (шт.)

	Свиньи
	Коровы, бычки
	Овцы, козы
	Кролики
	Птица
	Лошади
	Нутрии

	10 м
	до 5
	до 5
	до 10
	до 10
	до 30
	до 5
	до 5

	20 м
	до 8
	до 8
	до 15
	до 20
	до 45
	до 8
	до 8

	30 м
	до 10
	до 10
	до 20
	до 30
	до 60
	до 10
	до 10

	40 м
	до 15
	до 15
	до 25
	до 40
	до 75
	до 15
	до 15

9.3.1. Расстояние от хозяйственных построек для скота и птицы до шахтных колодцев должно быть не менее 20 м, до детских, лечебно-профилактических учреждений, школ, объектов питания и мест массового отдыха населения должно быть не менее 50 м.

9.4. Запрещается выпас животных и птицы на придомовой и прилегающей к домовладению территории.

9.5. Не допускается складирование навоза на приусадебных участках, дворовых территориях, территориях, прилегающих к жилым домам.                     Обезвреживание навоза и помета в частном секторе осуществляется, в основном, методом компостирования. Запрещается сбор навоза, павших животных и птицы в мусоросборники для ТКО.

9.6. Обезвреживание навоза и помета на фермах и животноводческих       комплексах осуществляется в соответствии со специальными                                 общественными нормами технологического проектирования.».

2. Заведующему сектором по делопроизводству и работе обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф., опубликовать настоящее решение в газете «Новоленинские вести» и разместить на официальном сайте администрации
3

Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района                                                           С.И. Алапий